АДМИНИСТРАЦИЯ

  УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2011                  № 3337-НПА

г. Уссурийск

    Об организации

    Предновогодней ярмарки

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации

от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

постановлением Администрации Приморского края от 22 апреля 2010 года

№142-па «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров

на ярмарках на территории Приморского края и требований к организации

продажи товаров на ярмарках на территории Приморского края»,

распоряжением администрации Уссурийского городского округа

от 11 октября 2011года № 222 «Об утверждении плана работы  отраслевых

(функциональных) и  территориальных органов администрации

Уссурийского городского округа на 4 квартал 2011 года», а также в целях

создания условий для обеспечения жителей Уссурийского городского округа

товарами местных производителей,  сельскохозяйственной  продукцией,

промышленными товарами новогоднего ассортимента

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по организации Предновогодней

ярмарки (прилагается);

 2

2. Определить:

а) порядок организации Предновогодней ярмарки и порядок

предоставления мест на Предновогодней ярмарке  (прилагается);

б) режим работы Предновогодней ярмарки:  24 декабря  2011 года

с 11 до 16 часов по  улице Октябрьская от улицы Некрасова до улицы

Советская;

в) ассортимент товаров,  реализуемых на Предновогодней ярмарке:

продовольственные товары, вырабатываемые местными

товаропроизводителями;

сельскохозяйственная продукция, в том числе продукция

растениеводства и животноводства;

          продукция собственного производства, вырабатываемая

предприятиями общественного питания;

          бакалейная  и гастрономическая группа товаров;

          елки;

          промышленные товары новогоднего ассортимента.

г) состав администрации Предновогодней ярмарки:

 управление торговли и защиты прав потребителей администрации

Уссурийского городского округа (Пасечник);

 управление по работе с территориями администрации Уссурийского

городского округа (Алексанянц);

 муниципальное унитарное предприятие «Благоустройство, озеленение,

санитарное содержание» (Зажигалкина).

3. Рекомендовать отделу министерства внутренних дел  по городу

Уссурийску (Терчиев):

а) перекрыть движение автотранспорта с 9.00 до 17.00 часов в день

проведения Предновогодней ярмарки по улице Октябрьская от улицы

Некрасова до улицы Советская;

 3

б)  обеспечить охрану общественного порядка в месте проведения

Предновогодней  ярмарки.

4. Отделу информационного обеспечения и информационной

безопасности  администрации Уссурийского городского округа (Гаранин)

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Уссурийского городского округа.

5. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского

городского округа (Полтаробатько) опубликовать настоящее постановление

в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации Р.М.Сяченкову.

Глава Уссурийского городского округа –

глава администрации Уссурийского

городского округа                                                                                С.П.Рудица

 4

Порядок

организации  Предновогодней ярмарки  и порядок предоставления мест

на  Предновогодней ярмарке

1. Настоящий Порядок организации Предновогодней ярмарки

и предоставления торговых мест на Предновогодней  ярмарке  регулирует

вопросы организации Предновогодней ярмарки на улице Октябрьская

от улицы Некрасова до улицы Советская  администрацией Уссурийского

городского округа (далее - организатор ярмарки).

2. Отдел информационного обеспечения и информационной

безопасности  администрации Уссурийского городского округа (Гаранин)

в течение 2-х дней  с момента издания постановления администрации

Уссурийского городского округа  «Об организации Предновогодней

ярмарки»  размещает на  официальном сайте администрации Уссурийского

городского округа информацию о плане мероприятий по организации

Предновогодней  ярмарки и продажи товаров на ней. Отдел пресс-службы

администрации Уссурийского городского округа (Полтаробатько),  в течение

одного дня с момента  издания постановления  администрации Уссурийского

городского округа  «Об организации Предновогодней ярмарки»    организует

публикацию информации в  средствах массовой информации о дате,

времени, месте проведения  Предновогодней ярмарки. Управление торговли

и защиты прав потребителей администрации Уссурийского городского

округа (Пасечник) и управление по работе с территориями администрации

Уссурийского городского округа (Алексанянц)  организует привлечение

  УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Уссурийского городского округа

от  22.12.2011 № 3337-НПА

 5

юридических лиц,  индивидуальных предпринимателей, а также граждан

(в том числе граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства, личные

подсобные хозяйства или занимающихся садоводством, огородничеством,

животноводством) к  участию в Предновогодней  ярмарке. Управление

торговли и защиты прав  потребителей администрации Уссурийского

городского округа (Пасечник) разрабатывает и утверждает  схему

размещения  участников с учетом максимально возможного  количества

и реализуемого ими ассортимента товаров.

3. Администрация ярмарки в день ее проведения  с 10 часов утра

обеспечивает заезд участников ярмарки,   размещает  их в соответствии

с планом мероприятий по организации Предновогодней ярмарки  и схемой

размещения, а также, совместно с участниками ярмарки оформляет торговые

места.  Торговые места на  Предновогодней ярмарке   предоставляются

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

гражданам (в том числе гражданам, ведущим крестьянские (фермерские)

хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством,

огородничеством, животноводством) без оформления земельно-правовых

отношений, бесплатно.

4. Участники Предновогодней ярмарки производят реализацию товаров

согласно ассортиментного перечня и соблюдения требований к организации

продажи товаров на ярмарках на территории Приморского края,

утвержденных постановлением Администрации Приморского края

от 22 апреля 2010 года № 142-па. В период проведения Предновогодней

ярмарки администрация ярмарки обеспечивает соблюдение ассортимента

реализуемых товаров и режима работы ярмарки, решает спорные вопросы,

возникающие у покупателей и участников ярмарки, а также, осуществляет

контроль за санитарным состоянием территории проведения Предновогодней

ярмарки. Уборку тары и упаковочного материала  осуществляют участники

ярмарки по окончанию ее проведения.

 6

5. В день проведения Предновогодней ярмарки,  по ее окончанию,

муниципальное  унитарное предприятие «Благоустройство, озеленение,

санитарное содержание» (Зажигалкина) производит уборку территории

ярмарки.

______________________________________________

 7

План

мероприятий по организации  Предновогодней ярмарки

 и продажи товаров на ней

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

1.  Размещение на официальном сайте

администрации Уссурийского

городского округа информации о плане

мероприятий по организации

Предновогодней  ярмарки и продажи

товаров на ней.

до 20

декабря

2011 года

отдел

информационного

обеспечения и

информационной

безопасности

2. Информирование населения

Уссурийского городского округа о

проведении Предновогодней  ярмарки

через средства массовой информации.

до 23

декабря

2011года

отдел пресс-

службы аппарата

администрации

3. Обеспечение привлечения юриди-

ческих лиц, индивидуальных

предпринимателей,   а также граждан

(в том числе граждан, ведущих

крестьянские (фермерские) хозяйства,

личные подсобные хозяйства или

занимающихся садоводством,

огородничеством, животноводством)

к  участию в Предновогодней ярмарке.

до 23

декабря

2011года

управление

торговли и

защиты прав

потребителей,

управление по

работе с

территориями

4. Разработка схемы размещения

участников Предновогодней ярмарки.

до 20

декабря

2011года

управление

торговли и

защиты прав

потребителей

5.  Перекрытие улицы Октябрьская от

улицы Некрасова до улицы Советская

с 9.00 до

17.00 часов

24 декабря

2011 года

Отдел

министерства

внутренних дел

по городу

Уссурийску

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Уссурийского городского округа

от  22.12.2011 № 3337-НПА

 8

6.  Оформление торговых мест на

Предновогодней ярмарке.

с 10.00 до

11.00 часов

 24 декабря

 2011 года

администрация

ярмарки

совместно с

участниками

ярмарки

7. Заезд участников Предновогодней

ярмарки.

с 10.00

часов

24  декабря

2011года

администрация

ярмарки

8.  Размещение участников

Предновогодней ярмарки в

соответствии со схемой размещения.

 с 10.00 до

11.00 часов

 24 декабря

2011года

администрация

ярмарки

9. Реализация товаров согласно

ассортиментного перечня участниками

ярмарки

24 декабря

2011 года

с 11.00 до

16.00 часов

участники

ярмарки

10.  Уборка территории после проведения

Предновогодней ярмарки.

после 16.00

часов 24

декабря

2011 года

муниципальное

унитарное

предприятие

«Благоустройство,

озеленение,

санитарное

содержание»

11. Организация обеспечения охраны

общественного порядка в месте

проведения  предновогодней ярмарки.

24 декабря

2011года

Отдел

министерства

внутренних дел

по городу

Уссурийску

                     ______________________________________________________